СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  _______________ № ______________

                                                                 г. Наро-Фоминск                                            ПРОЕКТ

 Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата

Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

Рассмотрев проект положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа, Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа  (приложение 1).

2. Утвердить описание удостоверения депутата Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа (приложение 2).

3. Утвердить эскиз удостоверения депутата Совета депутатов Наро-Фоминского городского

округа  (приложение 3).

4. Утвердить описание нагрудного знака депутата Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа (приложение 4).

5. Разместить настоящее решение  на официальном сайте органов местного самоуправления

Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

Московской области                                                                                     В.В. Андронов

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа-

управляющий делами                                                                                                  Е.А.Кузнецова

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                      М.Р.Янковский

Начальник договорно – правового отдела

Администрации Наро-Фоминского городского округа                                                А.В.Рекуц

Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности Совета депутатов Наро-Фоминского городского

округа

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

Московской области

от _______________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Наро-Фоминского городского округа

1. Настоящее Положение определяет порядок оформления, хранения, учета и выдачи

удостоверения и нагрудного знака депутату Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

(далее - Совет депутатов).

2. Удостоверение депутата Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа (далее -

удостоверение депутата Совета депутатов) является основным документом, подтверждающим

полномочия депутата Совета депутатов городского округа.

Нагрудный знак депутата Совета депутатов (далее - нагрудный знак) является знаком различия

депутата Совета депутатов.

3. Удостоверение депутата Совета депутатов подписывается председателем Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа.

4. Определение номера удостоверения депутату производится в соответствии с порядковым

номером списка депутатов Совета депутатов, сформированного в алфавитном порядке. При

избрании депутата Совета депутатов вне основного срока формирования Совета депутатов, утере

депутатом удостоверения, удостоверению присваивается следующий порядковый номер.

5. Оформление и выдачу удостоверений и нагрудных знаков осуществляет отдел по

обеспечению деятельности Совета депутатов.

6. Депутат Совета депутатов пользуется удостоверением депутата и нагрудным знаком в

течение срока полномочий депутата Совета депутатов.

7. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения и нагрудного знака депутата.

8. По истечении срока полномочий депутата Совета депутатов удостоверение и нагрудный

знак остаются у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.

9. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов нагрудный знак

остается у лица, исполнявшего полномочия депутата; удостоверение депутата сдается в отдел по

обеспечению деятельности Совета депутатов.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

Московской области

от ______________№____________

ОПИСАНИЕ

удостоверения депутата Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

Бланк удостоверения депутата Совета депутатов (далее - удостоверение) представляет собой

двухстраничную книжку, обтянутую кожей бордового цвета.

Размеры сложенного бланка удостоверения - 100 x 67 мм.

Внешняя сторона

В центре на лицевой стороне удостоверения тиснением фольгой золотистого цвета выполнена

надпись "Удостоверение", над которой размещено стилизованное изображение Герба Наро-

Фоминского городского округа.

Внутренняя сторона

Левая страница:

Левая половина: вверху цветное изображение герба Наро-Фоминского городского округа.

Под ним надпись в 4 строки:

 « Российская Федерация / Московская область /Наро-Фоминский городской округ /Совет

депутатов»

Правая половина:

предусмотрено место для цветной фотографии депутата, выполненной на матовой бумаге, без

головного убора, размером 30 x 40 мм с левым углом, скрепляемой печатью территориальной

избирательной комиссии города Наро-Фоминск.

В нижней  части левой страницы располагается надпись: «Действительно по» (срок

указывается числами).

Правая страница:

Вверху располагается надпись:  «Удостоверение № ____».

Ниже номера удостоверения в две строки указываются фамилия, имя, отчество депутата в

формате: "Фамилия / Имя Отчество".

На следующей строке размещается текст в три строки:

«ДЕПУТАТ / Совета депутатов / Наро-Фоминского городского округа»

Внизу с левой стороны помещается надпись в две строки:

"Председатель Совета депутатов / Наро-Фоминского городского округа".

Справа указываются инициалы и фамилия Председателя Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа. Между наименованием должности и фамилией Председателя Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа предусмотрено место для личной подписи, скрепляемой

печатью  Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа.

Внутренние стороны обложки удостоверения изготавливаются из бумаги с нанесенным на нее

рисунком типа "Гильош".

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

Московской области

от ______________№____________

ЭСКИЗ

удостоверения депутата Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

Внешняя сторона (обложка)

Внутренняя сторона

          УДОСТОВЕРЕНИЕ

                                                                                                                                                                          Удостоверение № _____

                                                                                                                                                                                           Фамилия

                                                                                                                                                                                   Имя  Отчество

                                                                                                                                                                                          ДЕПУТАТ

              Российская Федерация                                                                                                       Совета депутатов
                  Московская область                                                                                  Наро-Фоминского городского округа
     Наро-Фоминский городской округ
                      Совет депутатов

                                                                                                Председатель Совета депутатов
                                                                                                                      Наро-Фоминского городского округа
Действительно  по__________________________                           ______________________ФИО

                                                                                                                         Дата выдачи «_____» ______________20______год

Фото 3Х4

герб

Герб

Приложение 4

к решению Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

Московской области

от ________________№___________

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака депутата Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа

Нагрудный знак депутата Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа  (далее -

знак) представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага на  древке .

Флаг  волнистой линией (три узкие полосы, крайние (шириной 1 мм) – золотистые,

внутренняя(шириной 2 мм)  – белая), соединяющей нижний левый угол и середину верхнего края

флага,   разделен на две части. В левой части алого цвета размещена надпись в 4 строки:

«Совет депутатов  / Наро-Фоминского/ городского / округа».

Правая часть – зеленого цвета несет изображение расположенных по диагонали фигур из герба

Наро-Фоминского городского округа - белых зубчатых стен.

Знак выполнен из латуни, материал - Л63, покрытие - цветные эмали, эпоксидная смола.

Размер знака - 32 x 20 мм.

Нагрудный знак имеет на оборотной стороне два цанговых зажима для крепления его к одежде.

Знак носится на левой стороне груди.

Рисунок нагрудного знака:

Совет депутатов
Наро-Фоминского
Городского
округа